

SHAW BROTHERS HOLDINGS LIMITED 邵氏兄弟控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：00953)

中期報告 2017



目錄

公司資料	2
管理層討論與分析	3
其他資料	10
簡明綜合財務報表之審閱報告	14
簡明綜合損益及其他全面收入報表	16
簡明綜合財務狀況報表	17
簡明綜合權益變動表	18
簡明綜合現金流量表	19
簡明綜合財務報表附註	20

董事會

主席及非執行董事

黎瑞剛先生

執行董事

丁思強先生

丁雪冷女士

姜偉先生

樂易玲小姐

非執行董事

許濤先生

獨立非執行董事

龐鴻先生

潘國興先生

司徒惠玲小姐

替任董事

顧炯先生（許濤先生之替任董事）

董事委員會

審核委員會

潘國興先生（委員會主席）

龐鴻先生

司徒惠玲小姐

提名委員會

龐鴻先生（委員會主席）

潘國興先生

司徒惠玲小姐

薪酬委員會

司徒惠玲小姐（委員會主席）

龐鴻先生

潘國興先生

公司秘書

陳煙怡小姐

授權代表

顧炯先生

陳煙怡小姐

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
銅鑼灣
禮頓道77號
禮頓中心19樓

中華人民共和國辦事處

中華人民共和國
福建省晉江市
陳埭鎮溪邊村
美克工業園

股份代號

00953

開曼群島主要股份過戶登記處

SMP Partners (Cayman) Limited
Royal Bank House-3rd Floor
24 Sheddon Road, P. O. Box 1586
Grand Cayman KY1-1110
Cayman Islands

香港股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心22樓

核數師

信永中和（香港）會計師事務所有限公司

開曼群島法律顧問

Conyers Dill & Pearman, Cayman

主要往來銀行

上海商業銀行有限公司
星展銀行（香港）有限公司

網址

www.shawbrotherspictures.com

管理層討論與分析

行業回顧

於截至二零一七年六月三十日止報告期間（「本期間」），由於二零一六年成功優化業務策略，本集團娛樂業務實現進一步發展。儘管總體行業環境下票房增長放緩，本集團對娛樂行業的長遠前景仍然充滿信心，因此繼續分配大量資源予娛樂業務。

業務回顧

娛樂

於本期間，娛樂業產生收益約人民幣37,444,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣零元）。下表載列本集團於截至二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日止期間來自娛樂業務收入之總收益。

	截至六月三十日止六個月			
	二零一七年 電影投資 及製作 人民幣千元	藝人及 活動管理 人民幣千元	二零一六年 電影投資 及製作 人民幣千元	藝人及 活動管理 人民幣千元
收益	12,521	24,923	-	-

於二零一六年十一月二十九日，本公司與CMC Holdings Limited（「CMC Holdings」）及華人文化有限責任公司（「華人文化」）訂立合作框架協議，據此，本公司、CMC Holdings及華人文化有意就(i)投資項目及(ii)委聘藝人合作。CMC Holdings及華人文化的最終控股股東均為黎瑞剛先生，彼為本公司主席、董事及主要股東。

上述合作框架協議的期限為二零一七年一月一日至二零一九年十二月三十一日，為期3年，須待合作框架協議之先決條件（即本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之相關規定）獲達成後，方可作實。上述合作框架協議已於二零一七年三月十三日之股東特別大會經本公司股東（「股東」）批准。有關合作框架協議的詳情乃載於本公司日期為二零一六年十一月二十九日及二零一七年二月十六日之公告以及其於二零一七年二月十七日寄發予股東之通函。

電影業務

於本期間，本集團投資兩部電影，即《風林火山》與《我要高飛》。《風林火山》是一部由麥浚龍導演並由金城武、梁家輝、古天樂、劉青雲及高圓圓領銜主演的驚險動作片。《我要高飛》為一部由陳友導演的勵志片，講述了一群熱衷於音樂的年輕人的成長故事。

劇集及非劇集項目

於本期間，本集團開始製作由李惠民導演並由黃宗澤、苗喬偉及吳卓羲領銜主演的《飛虎極戰》；該部電視連續劇預期將於二零一七年第四季度完成製作，並預期將於二零一八年第一季度開始在優酷及其關連平台首播。本集團亦已於本期間第二季度與愛奇藝簽訂諒解備忘錄，據此，本集團將領銜製作一部暫定名為《守護神》的劇集。另一方面，本集團已透過其附屬公司手工藝創作有限公司（「手工藝」）與優酷及亞歌文化共同完成製作一部名為《勝利的遊戲》的非劇集系列，該系列於本期間已開始在各網上平台播放。

藝人及活動管理

誠如本公司日期為二零一七年三月二十九日之公告所披露，手工藝與忠僕創作有限公司及以斯帖傳播有限公司各自於二零一六年九月一日訂立藝人管理協議，內容有關委聘手工藝分別為王祖藍先生及其配偶李亞男女士於娛樂業務之唯一及獨家代理人。

王祖藍先生為手工藝之董事及主要股東。根據上市規則，王祖藍先生、李亞男女士、忠僕創作有限公司及以斯帖傳播有限公司為本公司之附屬公司層面的關連人士。上述持續關連交易之詳情載於本公司日期為二零一七年三月二十九日之公告。

於本期間，本集團自藝人及活動管理錄得收益約人民幣24,923,000元。除已於二零一六年與本集團簽訂藝人管理合約的5名藝人外，本期間另有逾15名藝人亦加盟本集團，這進一步加強本公司之藝人組合並促使本集團發展該藝人及活動管理分部以及本公司其他分部。其表明本公司不僅可進一步受益於綜合產業鏈，同時亦進一步受益於業務種類之多元化。

運動服飾

運動服飾銷售額較二零一六年同期的約人民幣50,657,000元減少約人民幣6,667,000元至本期間的約人民幣43,990,000元，乃主要由於市況衰退及不景所致。

管理層討論與分析

財務回顧

於本期間，本集團錄得綜合收益約人民幣81,434,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣50,657,000元），年比增加約60.8%或約人民幣30,777,000元。本期間虧損為人民幣1,622,000元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的虧損約人民幣20,337,000元減少約人民幣18,715,000元，此乃主要由於積極拓展娛樂業務及貿易應收款項以及物業、廠房及設備之減值虧損大幅減少所致。於本期間，每股盈利為約人民幣0.14分（截至二零一六年六月三十日止六個月：每股虧損約人民幣1.6分）。

收益增加乃主要由於本期間娛樂業務貢獻收益及毛利分別約人民幣37,444,000元及人民幣9,344,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：收益及毛利分別為人民幣零元及人民幣零元）。

收益

娛樂業務的收益主要來自電影以及劇集及非劇集業務和藝人及活動管理。電影投資及製作產生的收益及毛利分別為約人民幣12,521,000元及人民幣122,000元，而藝人及活動管理產生的收益及毛利分別為約人民幣24,923,000元及人民幣9,222,000元。就運動服飾業務而言，銷售額由截至二零一六年六月三十日止期間的約人民幣50,657,000元減至本期間的約人民幣43,990,000元，本期間的毛利為約人民幣7,472,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣8,671,000元）。

截至二零一七年六月三十日止期間的分部及地區資料：

	中國 人民幣千元	香港 人民幣千元	總計 人民幣千元
收益			
電影投資及製作	12,521	—	12,521
藝人及活動管理	20,257	4,666	24,923
運動服飾銷售	43,990	—	43,990
	76,768	4,666	81,434
毛利			
電影投資及製作	122	—	122
藝人及活動管理	6,056	3,166	9,222
運動服飾銷售	7,472	—	7,472
	13,650	3,166	16,816

銷售成本

於本期間，銷售成本增加約53.9%至約人民幣64,618,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣41,986,000元）。

於本期間，娛樂業務的銷售成本為約人民幣28,100,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣零元），其中電影、劇集及非劇集的投資成本為約人民幣12,399,000元，而藝人及活動管理產生的直接成本為約人民幣15,701,000元。運動服飾業務的銷售成本減少約13.0%至本期間的約人民幣36,518,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣41,986,000元），主要由於運動服飾銷售額總體減少所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由截至二零一六年六月三十日止六個月的約人民幣2,073,000元減少約17.3%至本期間的約人民幣1,715,000元，主要由於運動服飾銷售額減少所致。

行政開支

行政開支由截至二零一六年六月三十日止六個月的約人民幣12,191,000元增加約53.8%至本期間的約人民幣18,753,000元，主要由於一般營運之間接成本增加所致。

所得稅

本集團於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止兩個期間並無任何所得稅開支。

存貨及存貨撥備

本集團一般先在展覽會後與分銷商確認採購訂單，然後採購運動服飾原材料並開始生產，以將存貨控制在最佳水平。存貨增加約21.5%，由二零一六年十二月三十一日的約人民幣17,010,000元增至二零一七年六月三十日的約人民幣20,668,000元。

本集團就存貨作出特別撥備。本集團已不時進行實物清點，以確認陳舊、損壞或滯銷存貨。倘某項存貨之賬面值低於其可變現淨值，將就該項存貨作出撥備。

於二零一七年六月三十日並無就製成品作出撥備（二零一六年十二月三十一日：人民幣零元）。

在製品仍在生產中，屬於二零一七年的訂單，因此並無就該等在製品作出任何撥備。

管理層討論與分析

貿易及其他應收款項及減值虧損撥備

本集團一般給予各分銷商及客戶不超過180天的信貸期。然而，經考慮分銷商的財務實力、過往信用記錄及過往業務表現進行協商後，於本期間本集團已將給予若干分銷商的信貸期延長至最多270天。

貿易應收款項（扣除減值虧損撥備）減少約17.8%，由二零一六年十二月三十一日的約人民幣64,826,000元減至二零一七年六月三十日的約人民幣53,306,000元。

如客戶無力作出規定付款及當有客觀證據顯示本集團將無法收回所有到期款項時，本集團會估計貿易及其他應收款項減值虧損金額。本集團根據付款歷史、客戶信譽、過往撇銷經驗及違約或拖延付款作出估計。於本期間，貿易及其他應收款項的減值虧損為約人民幣4,333,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣13,956,000元），於綜合損益表中確認。

於二零一七年六月三十日的貿易及其他應收款項之詳情載於本中期報告綜合財務報表附註13。

流動資金及財務資源

本集團以其內部資源及銀行借貸為其營運撥資。於二零一七年六月三十日，銀行結餘及手頭現金以及短期銀行存款為約人民幣369,942,000元，較二零一六年十二月三十一日的人民幣344,237,000元增加約人民幣25,705,000元。於二零一七年六月三十日，本集團的銀行及現金結餘以人民幣、港元及美元計值。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團已抵押賬面值合共為約人民幣59,967,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣61,796,000元）之預付土地租賃款項及持作自用樓宇，作為獲取銀行借貸的擔保。

資本架構

於二零一七年六月三十日，本公司擁有人應佔本集團權益增加約0.5%至約人民幣415,890,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣413,839,000元）。總資產為約人民幣667,357,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣621,583,000元），包括流動資產約人民幣603,694,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣555,853,000元）。流動負債為約人民幣224,616,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣177,220,000元）。於二零一七年六月三十日，本公司擁有人應佔每股資產淨值為約人民幣29.3分（二零一六年十二月三十一日：約人民幣30.8分）。於二零一七年六月三十日之流動比率為約2.69（二零一六年十二月三十一日：約3.14）。

資本承擔及或然負債

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，本集團並無任何重大資本承擔及或然負債。

結算日後事項

於二零一七年七月二十六日，本公司與福力企業有限公司（「買方」，為珀森有限公司（「目標公司」）之49%權益股東）訂立一項協議，據此，本公司已同意出售而買方已同意收購目標公司已發行股本之51%，相當於目標公司之51%已發行股本，總現金代價為41,000,000港元（「出售事項」）。建議出售事項之詳情載於日期為二零一七年七月二十六日之公告內。

考慮到市況及目標公司及其附屬公司（「目標集團」）自二零一四年起產生虧損，倘不出售目標集團，本集團預期將於未來年度會繼續蒙受虧損及目標集團之經營活動會產生現金流出淨額，原因為本集團未能擴展國內分銷渠道，且僅可依賴毛利率較低的出口銷售。此外，本集團可享受出售事項之估計收益（扣除開支前）約912,000港元，本集團藉此可變現投資於目標公司之資金及改善本集團之整體財務狀況，並將該等資源用於擴展新藝人管理業務及尋求更多藝人加盟本集團。董事認為其符合本公司及股東之整體利益。於完成交易後，本集團將毋須再就目標集團之營運向其作出進一步注資。本集團可分配更多財務及管理資源於可為本集團帶來更具吸引力回報的有關電影投資項目及藝人管理業務之潛在投資機會。

買方持有目標公司已發行股本總額49%，因而為本公司於附屬公司層面之關連人士（定義見上市規則）。因此，根據上市規則第14A章，出售事項構成本公司之一項關連交易。預期載有（其中包括）該協議及出售事項之進一步詳情，連同上市規則所規定須予披露之任何其他資料及為批准上述出售事項而召開股東特別大會之通告之本公司通函將於二零一七年八月二十四日或之前寄發予股東。有關出售事項之詳情乃載於日期為二零一七年七月二十六日之公告。

除上文所披露者外，本公司於本期間後並無任何其他重大事項。

股東應佔溢利（虧損）及淨溢利（虧損）率

本期間，本公司擁有人應佔溢利為約人民幣2,051,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：本公司擁有人應佔虧損為約人民幣20,337,000元），而本集團的淨溢利率則為約2.5%（截至二零一六年六月三十日止六個月：淨虧損率約40.1%）。

外幣風險

本集團主要在中國及香港經營，大部分交易均以人民幣及港元結算。本集團部份的現金及銀行存款以港元及美元計值。

於本期間，本集團並無對沖任何外幣風險。倘外幣兌人民幣匯率大幅波動，則會對本集團構成財務影響。

管理層討論與分析

負債比率

於二零一七年六月三十日，本集團的負債比率（即於日常業務過程中的計息債務除以總資產）約為18.3%（二零一六年十二月三十一日：約19.6%）。

計息銀行借貸

於二零一七年六月三十日，本集團的銀行借貸約為人民幣121,800,000元，按利率介乎4.39厘至5.00厘計息，全部於一年內到期。

人力資源

於二零一七年六月三十日，本集團共有508名僱員（二零一六年十二月三十一日：528名僱員）。

中期股息

董事會並無建議派發本期間的中期股息（截至二零一六年六月三十日止六個月：無）。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證的權益或淡倉

於二零一七年六月三十日，董事或本公司的最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或被視為擁有的任何權益），或須根據證券及期貨條例第352條登記於該條所指的登記冊內的權益及淡倉，或須根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於股份及相關股份的好倉

董事姓名	身份／性質	擁有權益的 股份／相關 股份數目	股權概約 百分比 (附註1)
黎瑞剛先生	受控制法團權益	425,000,000 (附註2)	29.94%
丁思強先生	實益擁有人	4,034,000	0.28%
丁雪冷女士	配偶的權益	4,034,000 (附註3)	0.28%

附註：

- 百分比按本公司於二零一七年六月三十日之已發行普通股總數1,419,610,000股計算。
- 黎瑞剛先生（「黎先生」）透過由彼直接或間接控制之若干公司於該425,000,000股股份中擁有權益。Shine Investment Limited（「Shine Investment」）、Shine Holdings Cayman Limited（「Shine Holdings」）、CMC Shine Acquisition Limited（「CMC Shine Acquisition」）、CMC Shine Holdings Limited（「CMC Shine Holdings」）、CMC Holdings Limited（「CMC Holdings」）、GLRG Holdings Limited（「GLRG Holdings」）及Gold Pioneer Worldwide Limited（「Gold Pioneer」）均為本公司之主要股東。Shine Investment於該425,000,000股股份中擁有權益。Shine Investment由Shine Holdings擁有85%股權，而Shine Holdings由CMC Shine Acquisition全資擁有。CMC Shine Acquisition由CMC Shine Holdings全資擁有，而CMC Shine Holdings由CMC Holdings全資擁有。CMC Holdings由Gold Pioneer擁有86.19%股權及由Gold Pioneer全資擁有的GLRG Holdings擁有0.48%股權。因此，Shine Holdings、CMC Shine Acquisition、CMC Shine Holdings、CMC Holdings、GLRG Holdings及Gold Pioneer各自均被視為於Shine Investment所持有之該425,000,000股股份中擁有權益。Gold Pioneer由黎先生擁有100%股權。
- 丁雪冷女士為丁思強先生之配偶，彼被視為或當作於丁思強先生擁有權益之所有股份中擁有權益。

除上述者外，概無董事及本公司最高行政人員或彼等任何人士之配偶或十八歲以下之子女於本公司或其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司之股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所指的登記冊內的權益或淡倉，或根據標準守則或證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所。

其他資料

主要股東及其他人士於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，以下人士（董事或本公司的最高行政人員除外）於股份或相關股份中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉，或直接或間接持有附有權利可於任何情況下於本集團任何成員公司股東大會上投票的任何類別股本的面值5%或以上的權益：

於股份的好倉

主要股東名稱	身份	持有股份數目	佔本公司 已發行股本 百分比 (附註4)
Gold Pioneer Worldwide Limited	受控制法團權益	425,000,000 [#] (附註1)	29.94%
GLRG Holdings Limited	受控制法團權益	425,000,000 [#] (附註1)	29.94%
CMC Holdings Limited	受控制法團權益	425,000,000 [#] (附註1)	29.94%
CMC Shine Holdings Limited	受控制法團權益	425,000,000 [#] (附註1)	29.94%
CMC Shine Acquisition Limited	受控制法團權益	425,000,000 [#] (附註1)	29.94%
Shine Holdings Cayman Limited	受控制法團權益	425,000,000 [#] (附註1及3)	29.94%
Shine Investment Limited	實益擁有人	425,000,000 [#] (附註1及3)	29.94%
電視廣播有限公司	視作權益	425,000,000 [#] (附註2及3)	29.94%
謝清裕先生	實益擁有人	88,052,000	6.20%

附註：

上表所示各方[#]之間應計股權重複。

於二零一七年六月三十日及根據聯交所網站所示本公司企業／個人主要股東之資料。

- Shine Investment、Shine Holdings、CMC Shine Acquisition、CMC Shine Holdings、CMC Holdings、GLRG Holdings及Gold Pioneer均為本公司之主要股東。Shine Investment於該425,000,000股股份中擁有權益。Shine Investment由Shine Holdings擁有85%股權，而Shine Holdings由CMC Shine Acquisition全資擁有。CMC Shine Acquisition由CMC Shine Holdings全資擁有，而CMC Shine Holdings由CMC Holdings全資擁有。CMC Holdings由Gold Pioneer擁有86.19%股權及由Gold Pioneer全資擁有的GLRG Holdings擁有0.48%股權。因此，Shine Holdings、CMC Shine Acquisition、CMC Shine Holdings、CMC Holdings、GLRG Holdings及Gold Pioneer各自均被視為於Shine Investment所持有之425,000,000股股份中擁有權益。Gold Pioneer由黎先生擁有100%股權。黎先生透過上述由彼直接或間接控制之公司於該425,000,000股股份中擁有權益。
- 電視廣播有限公司（「電視廣播」）透過其於Shine Investment之權益被視為於該425,000,000股股份中擁有權益（亦請參見下文附註3）。

3. Shine Investment、Shine Holdings及電視廣播為就持有該425,000,000股股份權益而訂立之協議（「該協議」）之訂約方。證券及期貨條例第317條適用於該協議。
4. 佔本公司已發行股本百分比乃根據1,419,600,000股已發行股份計算。
5. 於本節中，「股份」指本公司之普通股股份。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，本公司並不知悉任何人士（董事或本公司最高行政人員除外）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部之條文須向本公司披露之權益或淡倉，或根據證券及期貨條例第336條須記錄於由本公司存置之登記冊。

董事資料變動

於本期間，董事會批准將支付予本公司獨立非執行董事之董事袍金由每月10,000港元增加至每月15,000港元，自二零一七年四月一日起生效。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，董事資料概無任何其他變動須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於本期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告（「守則」）的守則條文，惟以下守則條文除外：

守則條文第E.1.2條

守則條文第E.1.2條規定，董事會主席應出席股東週年大會，並邀請審核委員會、薪酬委員會及提名委員會（倘適用）主席出席。若有關委員會主席未克出席，董事會主席應邀請另一名委員（或倘該名委員未能出席，則其適當委任的代表）出席。該人士須在本公司股東週年大會（「股東週年大會」）上回答提問。

董事會主席黎瑞剛先生因其他事先工作安排而未能出席二零一七年股東週年大會。然而，非執行董事許濤先生已主持二零一七年股東週年大會並於會上回答本公司股東之提問。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則，作為董事進行證券交易的操守守則。經向全體董事作出具體查詢，全體董事已確認，彼等於本期間一直遵守標準守則所載的所需標準。

其他資料

審核委員會

本公司已成立審核委員會（「審核委員會」），並按照上市規則附錄十四所載守則條文書面訂定其職權範圍，審核委員會負責審閱及監督本集團的財務匯報程序及內部控制。審核委員會現有三名成員，即潘國興先生（主席）、龐鴻先生及司徒惠玲小姐，彼等均為獨立非執行董事。

於本期間，審核委員會已審閱本集團於本期間的未經審核簡明綜合中期財務報表。審核委員會已審閱本報告，並已就此向董事會提供建議及意見。審核委員會認為，本報告符合適用會計準則、上市規則，並已作出充足披露。

購股權計劃

為吸引及挽留合資格人士、向彼等提供額外獎勵以及推動本集團創出佳績，本公司已於二零一零年一月六日有條件採納一項購股權計劃（「計劃」），據此，董事會獲授權全權酌情根據並按計劃的條款向本集團任何僱員（全職或兼職）、董事、顧問、諮詢人、分銷商、分包商、供應商、代理、客戶、商業夥伴或服務供應商授出購股權，以認購股份。計劃已於上市日期成為無條件，並由二零一零年一月六日起計，一直有效十年，惟可根據計劃所載的條款提前終止。

授出購股權的建議須於發出有關建議日期（包括當日）起計七日內接納。承授人於接納授出購股權建議時須就購股權向本公司支付1港元。就根據計劃授出的任何特定購股權的股份認購價，將完全由董事會釐定並通知參與者，但不得低於下列最高者：(i)股份於購股權授出日期在聯交所每日報價表所報的收市價；(ii)股份於緊接購股權授出日期前五個營業日在聯交所每日報價表所報的平均收市價；及(iii)股份於購股權授出日期的面值。

本公司有權發行購股權，惟行使計劃項下授予的所有購股權時可能發行的股份數額不得超過上市日期已發行股份的10%。本公司可於任何時間更新有關上限，惟須得到股東批准並遵守上市規則刊發通函後，方可作實，而行使根據本公司所有購股權計劃授予的所有尚未行使購股權及將予行使的購股權時可能發行的股份數額不得超過當時已發行股份的30%。

購股權可能於董事會釐定期間內任何時間根據計劃的條款行使，有關期間由授出日期起計不得超過十年，並視乎有關提早終止條文而定。

於本期間，本公司概無授出購股權。

公眾持股量

根據本公司所得公眾資料及就董事所知，於本期間及截至本報告日期，本公司已遵照上市規則維持足夠公眾持股量。



信永中和(香港)
會計師事務所有限公司
香港銅鑼灣
希慎道33號利園一期43樓

致邵氏兄弟控股有限公司
(於開曼群島註冊成立之有限公司)

緒言

吾等已審閱第16頁至第34頁所載邵氏兄弟控股有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(「貴集團」)之簡明綜合財務報表，當中包括於二零一七年六月三十日之簡明綜合財務狀況報表，以及截至該日止六個月之相關簡明綜合損益及其他全面收入報表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表以及其他說明附註。香港聯合交易所有限公司主板證券上市規則規定，就中期財務資料編製的報告必須符合香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及有關規定。貴公司董事須負責根據香港會計準則第34號編製及呈報該等簡明綜合財務報表。吾等的責任是根據吾等的審閱就該等簡明綜合財務報表發表結論，並根據協定的委聘條款，僅向全體董事會報告，除此之外本報告不作其他用途。吾等概不就本報告的內容對任何其他人士負責或承擔法律責任。

審閱範圍

吾等已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。該等簡明綜合財務報表的審閱工作包括主要向負責財務及會計事宜的人員查詢，並應用分析及其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較按照香港審計準則進行的審核範圍為小，所以吾等不能保證會注意到在審核中可能會被發現的所有重大事項。因此，吾等不會發表任何審核意見。

簡明綜合財務報表之審閱報告

結論

根據吾等的審閱結果，吾等並無注意到任何事項，使吾等相信簡明綜合財務報表在各重大方面未有根據香港會計準則第34號編製。

信永中和(香港)會計師事務所有限公司

執業會計師

黃銓輝

執業證書號碼：P05589

香港

二零一七年八月二十一日

簡明綜合損益及其他全面收入報表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	81,434	50,657
銷售成本		(64,618)	(41,986)
毛利		16,816	8,671
其他收入		10,001	11,788
就物業、廠房及設備確認的減值虧損	11	(389)	(8,604)
就貿易應收款項確認的減值虧損	13	(4,333)	(13,956)
銷售及分銷開支		(1,715)	(2,073)
行政開支		(18,753)	(12,191)
其他經營開支		(439)	(798)
融資成本	6	(2,810)	(3,174)
除稅前虧損		(1,622)	(20,337)
所得稅	7	-	-
期間虧損及全面開支總額	8	(1,622)	(20,337)
以下人士應佔期間溢利(虧損)及全面收入(開支)總額：			
本公司擁有人		2,051	(20,337)
非控股權益		(3,673)	-
		(1,622)	(20,337)
每股盈利(虧損)			
基本及攤薄(人民幣分)	9	0.14	(1.60)

簡明綜合財務狀況報表

於二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	53,430	55,358
預付租賃款項		10,233	10,372
		63,663	65,730
流動資產			
存貨		20,668	17,010
應收貸款	12	8,152	20,380
應收關聯公司款項	16	1,857	–
貿易及其他應收款項	13	93,992	101,888
就潛在收購已付的按金		25,836	25,836
電影投資		42,097	46,205
製作中電影	14	40,853	–
預付租賃款項		297	297
銀行結餘及現金		369,942	344,237
		603,694	555,853
流動負債			
貿易及其他應付款項	15	98,558	26,924
應付關聯公司款項	16	4,258	28,496
有抵押銀行借貸	17	121,800	121,800
		224,616	177,220
流動資產淨額			
		379,078	378,633
		442,741	444,363
資本及儲備			
股本	18	12,322	12,322
儲備		403,568	401,517
本公司擁有人應佔權益			
非控股權益		415,890	413,839
		26,851	30,524
權益總額			
		442,741	444,363

簡明綜合權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元 (附註a)	其他儲備 人民幣千元 (附註b)	累計虧損 人民幣千元	權益總額 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一七年一月一日	12,322	750,821	47,422	142,000	(538,726)	413,839	30,524	444,363
期內溢利(虧損)	-	-	-	-	2,051	2,051	(3,673)	(1,622)
於二零一七年六月三十日(未經審核)	12,322	750,821	47,422	142,000	(536,675)	415,890	26,851	442,741
於二零一六年一月一日	10,355	561,252	47,382	136,801	(507,435)	248,355	-	248,355
期內虧損	-	-	-	-	(20,337)	(20,337)	-	(20,337)
出售一間附屬公司的部分權益 (並無失去控制權)	-	-	-	5,199	-	5,199	38,083	43,282
發行股份	1,967	194,634	-	-	-	196,601	-	196,601
發行股份應佔交易成本	-	(5,065)	-	-	-	(5,065)	-	(5,065)
於二零一六年六月三十日(未經審核)	12,322	750,821	47,382	142,000	(527,772)	424,753	38,083	462,836

附註：

(a) 法定儲備

法定儲備金不得分派，而將款項撥入該項儲備須由董事會根據中華人民共和國（「中國」）相關法律及法規決定。獲得有關當局批准後，該項儲備可用作抵銷累計虧損及增加資本。

(b) 其他儲備

其他儲備包括一間未喪失控制權之附屬公司擁有權變動產生之儲備以及於轉讓權益後的累計非控股權益淨額及因進行企業重組產生的儲備。

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所產生的現金淨額	14,630	55,945
投資活動		
存放超過三個月到期的短期銀行存款	-	(181,498)
取回超過三個月到期的短期銀行存款	-	82,165
就潛在收購已付的按金	-	(25,836)
其他投資活動	1,514	(38,758)
投資活動所產生(所用)的現金淨額	1,514	(163,927)
融資活動		
償還應收貸款	12,228	-
償還銀行借貸	(81,950)	(55,000)
發行股份所得款項	-	196,601
發行股份之交易成本	-	(5,065)
新批銀行借貸	81,950	64,000
其他融資活動	(2,667)	(3,144)
融資活動所產生的現金淨額	9,561	197,392
現金及現金等價物增加淨額	25,705	89,410
於一月一日的現金及現金等價物	344,237	98,811
於六月三十日的現金及現金等價物， 以銀行結餘及現金表示	369,942	188,221

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 一般資料

邵氏兄弟控股有限公司（「本公司」）於二零零九年六月二十五日根據開曼群島公司法第二十二章（一九六一年法例三（經綜合及修訂））在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零一零年二月一日起於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司主要股東為黎瑞剛先生。本公司的註冊辦事處地址及主要營業地點於年度報告的公司資料中披露。

本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）的主要業務為製造及銷售運動用品、電影投資及製作以及藝人及活動管理。本公司為一家投資控股公司，從事電影投資以及藝人及活動管理。

該等簡明綜合財務報表以本公司功能貨幣人民幣（「人民幣」）千元呈列。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號（「香港會計準則第34號」）「中期財務報告」及聯交所證券上市規則附錄十六的適用披露規定編製。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃以歷史成本法編製。

除下文所述者外，簡明綜合財務報表採用的會計政策與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所依循者相符。

於本中期期間，本集團已首次採用以下由香港會計師公會頒佈的修訂（「新訂及經修訂香港財務報告準則」），該等準則將於二零一七年一月一日開始之本集團財政年度生效。

香港財務報告準則修訂本

香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期之
年度改進：香港財務報告準則第12號修訂本

香港會計準則第7號修訂本

披露計劃

香港會計準則第12號修訂本

確認未變現虧損的遞延稅項資產

於本中期期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團當前及過往期間的財務表現及狀況及／或該等簡明綜合財務報表所載披露資料並無重大影響。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

4. 收益

本集團於本期間之收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
銷售運動用品	43,990	50,657
電影投資及製作收入	12,521	—
藝人及活動管理服務收入	24,923	—
	81,434	50,657

5. 分部資料

根據向主要營運決策人(「主要營運決策人」)就分配資源及評估表現用途而呈報的資料，本集團的經營分部如下：

- (i) 製造及銷售—銷售由本集團製造的運動用品；
- (ii) 電影投資及製作—投資電影製作及發行以及電影製作；及
- (iii) 藝人及活動管理—提供藝人及活動管理服務及其他。

分部收益及業績

以下為按可呈報及經營分部分析的本集團收益及業績：

截至二零一七年六月三十日止六個月

	製造及銷售 人民幣千元 (未經審核)	電影投資及 製作 人民幣千元 (未經審核)	藝人及 活動管理 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部收益	43,990	12,521	24,923	81,434
分部(虧損)溢利	(1,824)	122	9,037	7,335
未分配收入				10,001
未分配開支				(18,958)
除稅前虧損				(1,622)

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

5. 分部資料 (續)

分部收益及業績 (續)

截至二零一六年六月三十日止六個月

	製造及銷售 人民幣千元 (未經審核)	電影投資 及製作 人民幣千元 (未經審核)	藝人及 活動管理 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部收益	50,657	-	-	50,657
分部虧損	(4,108)	-	-	(4,108)
未分配收入				9,505
未分配開支				(25,734)
除稅前虧損				(20,337)

各個經營分部的會計政策均與本集團的會計政策相同。分部(虧損)溢利指各分部產生的(虧損)溢利，當中並無對利息收入、融資成本及若干行政開支及其他收入作出分配，其亦為就資源配置及表現評估向本集團主要營運決策人呈報的計量準則。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

5. 分部資料(續)

分部資產及負債

以下為按可呈報及經營分部分析的本集團資產及負債：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
分部資產		
製造及銷售	129,351	132,835
電影投資及製作	105,647	65,212
藝人及活動管理	28,429	33,083
未分配	403,930	390,453
資產總額	667,357	621,583
分部負債		
製造及銷售	9,114	17,882
電影投資及製作	61,249	3,669
藝人及活動管理	28,195	30,959
未分配	126,058	124,710
負債總額	224,616	177,220

為監控分部表現及在各分部分配資源：

- 所有資產均分配至經營分部，惟不包括應收貸款、就潛在收購已付的按金、銀行結餘及現金以及若干其他應收款項及預付款項，因為該等資產於集團層面管理；及
- 所有負債均分配至經營分部，惟不包括銀行借貸、應付關聯公司之若干款項及若干其他應付款項，因為該等負債於集團層面管理。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

5. 分部資料 (續)

主要客戶資料

相應期間來自客戶的收益佔本集團總收益逾10%者如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
客戶A ¹	16,455	21,282
客戶B ²	12,399	不適用*
客戶C ¹	不適用*	9,238

¹ 銷售運動用品之收益

² 來自電影投資及製作收入之收益

* 相應收益並未佔本集團總收益逾10%。

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
須於五年內悉數償還的有抵押銀行借貸利息開支	2,810	3,174

7. 所得稅

根據開曼群島及英屬處女群島的規則及規例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。

由於在香港成立的附屬公司於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月並無產生任何須繳納香港利得稅之應課稅溢利，故並無就該等附屬公司作出香港利得稅撥備。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法的實施條例，截至二零一七年及二零一六年六月三十日止兩個期間，中國附屬公司的稅率為25%。由於本集團於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月並無產生任何須繳納企業所得稅之應課稅溢利，故並無計提企業所得稅。

根據中國企業所得稅法，自二零零八年一月一日起，就中國附屬公司賺取的利潤宣派股息須計提預扣稅。截至二零一七年及二零一六年六月三十日止兩個期間，本集團並無產生可分配利潤，因此並無計提預扣稅。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

8. 期內虧損

期內虧損已扣除（計入）：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
董事薪酬：		
薪金及津貼	680	1,366
退休福利計劃供款	31	30
	711	1,396
員工成本：		
薪金及津貼（不包括董事薪酬）	10,555	9,766
退休福利計劃供款（不包括董事）	1,103	1,214
員工成本總額	12,369	12,376
確認為開支的存貨成本	36,843	41,986
預付租賃款項攤銷	139	170
物業、廠房及設備折舊	1,973	1,304
就貿易應收款項確認的減值虧損撥回	-	(7,966)
利息收入	(1,594)	(1,539)
匯兌收益淨額	(8,395)	(2,277)
租金收入	-	(6)
研發成本（附註）	439	739

附註：

研發成本包括就研發活動而言的員工成本及物業、廠房及設備折舊。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

9. 每股盈利（虧損）

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利（虧損）乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
盈利（虧損）		
用以計算每股基本及攤薄盈利（虧損）的溢利（虧損）	2,051	(20,337)
	千股	千股
股份數目		
用以計算每股基本及攤薄盈利（虧損）的普通股加權平均數	1,419,610	1,271,121

附註：每股攤薄盈利（虧損）等於每股基本盈利（虧損），是由於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月概無發行在外的具攤薄潛力之普通股。

10. 股息

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，概無派付或建議派付任何股息。自報告期末以來，亦無建議派付任何股息。

11. 物業、廠房及設備變動

本中期期間，本集團出售若干概無賬面值（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣62,000元）的車輛，以獲得現金款項約人民幣12,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣3,000元），產生出售收益約人民幣12,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：虧損人民幣59,000元）。

此外，本集團就增購物業、廠房及設備支付約人民幣434,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣526,000元）。

本中期期間，由於本集團之業績持續下滑，本集團對物業、廠房及設備之可收回金額進行檢討，導致就物業確認減值虧損人民幣389,000元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣8,604,000元），該減值虧損已於簡明綜合損益及其他全面收入報表內確認。計量使用價值金額時所用除稅前貼現率為15%（截至二零一六年六月三十日止六個月：15%）。於二零一七年六月三十日，物業的可收回金額乃參考其使用價值釐定，約為人民幣53,430,000元。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

12. 應收貸款

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
無抵押應收貸款	8,152	20,380

於二零一七年六月三十日，無抵押應收貸款為人民幣8,152,000元（二零一六年：人民幣20,380,000元），按5%的固定年利率計息。無抵押應收貸款於一年內到期。

截至二零一七年六月三十日止六個月，概無於簡明綜合損益及其他全面收入報表中確認應收貸款及利息收入的減值虧損（截至二零一六年六月三十日止六個月：零）。

13. 貿易及其他應收款項

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	201,210	208,397
減：減值虧損撥備	(147,904)	(143,571)
貿易應收款項	53,306	64,826
其他應收款項	1,110	432
預付供應商款項	39,576	36,630
其他應收款項及預付款項	40,686	37,062
貿易及其他應收款項	93,992	101,888

本集團通常自貿易客戶收到貨品或向其開具發票起，向貿易客戶授出介乎30天至270天的平均信貸期。

貿易應收款項減值虧損撥備包括總結餘約人民幣147,904,000元（二零一六年：人民幣143,571,000元）的個別減值貿易應收款項。個別減值貿易應收款項乃根據有關客戶的信貸記錄（如財困或拖欠付款）及當前市況予以確認。因此，減值虧損撥備已獲確認。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

13. 貿易及其他應收款項 (續)

於報告期末，根據發票日（與各自收益確認日期相近）呈列的貿易應收款項（扣除已確認的減值虧損撥備）的賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	21,912	60,277
91至180天	9,589	796
181至365天	21,805	3,753
總計	53,306	64,826

14. 製作中電影

人民幣千元

於二零一六年一月一日（經審核）、二零一六年六月三十日（未經審核）及
二零一七年一月一日（經審核）

—

添置

40,853

於二零一七年六月三十日（未經審核）

40,853

製作中電影指製作成本、服務成本、直接人工成本、製作過程中消耗的設備和原材料。按項目逐項核算。製作中電影按當前已產生的成本列賬，減去任何已確認的減值虧損。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團已就各類電影製作的製作中電影支付約人民幣40,853,000元。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

15. 貿易及其他應付款項

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	15,454	7,895
其他應付款項及應計費用	34,803	14,126
其他應付稅項	2,882	2,838
預收款項	45,419	2,065
	83,104	19,029
貿易及其他應付款項	98,558	26,924

採購貨品之平均信貸期介乎60日至180日。本集團已設有財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸時間內結付。

以下為於報告期末根據發票日呈列貿易應付款項的賬齡分析：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	14,527	3,970
91至180天	114	226
181至365天	84	796
365天以上	729	2,903
總計	15,454	7,895

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

16. 應收(付)關聯公司款項

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
應收關聯公司款項		
– 邵氏兄弟電影有限公司(附註c)	1,823	–
– 電視廣播(國際)有限公司(附註d)	34	–
	1,857	–
本期間最高未償還金額		
– 邵氏兄弟電影有限公司(附註c)	3,537	–
– 電視廣播(國際)有限公司(附註d)	34	–
應付關聯公司款項		
– 電視廣播有限公司(附註a)	491	26,238
– 恒強(中國)有限公司(「恒強」)(附註b)	3,767	2,258
	4,258	28,496

附註：

- (a) 於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，電視廣播有限公司(「電視廣播」)持有本公司之股權；本公司之主席、董事及主要股東黎瑞剛先生亦持有電視廣播之權益並擔任其董事職務。
- (b) 於二零一七年六月三十日，本公司董事丁思強先生持有恒強(國際)有限公司(恒強之最終控股公司)80%股權(二零一六年十二月三十一日：80%)。
- (c) 於本中期期間，本集團已向電視廣播之附屬公司邵氏兄弟電影有限公司轉讓電影權益人民幣3,537,000元(相等於4,000,000港元)。
- (d) 電視廣播(國際)有限公司為電視廣播之附屬公司。
- (e) 於本中期期間，電視廣播之附屬公司FC Movie Company Limited向本集團轉讓電影權益人民幣1,769,000元(相等於2,000,000港元)，該款項已於二零一七年六月三十日結清。

該等款項無抵押、不計息及須按要求償還。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

17. 有抵押銀行借貸

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
須於一年內償還的銀行借貸： 有抵押	121,800	121,800

於本中期期間，本集團取得金額約為人民幣81,950,000元（二零一六年：人民幣141,400,000元）的新借貸及償還借貸約人民幣81,950,000元（二零一六年：人民幣136,900,000元）。

於截至二零一七年六月三十日止六個月，銀行借貸之利息按界乎4.39%至5.00%之固定年利率計算（二零一六年：4.39%至5.00%），用於營運之資金及本集團之一般營運資金。

於二零一七年六月三十日，賬面總值約為人民幣121,800,000元（二零一六年：人民幣121,800,000元）的有抵押銀行借貸乃由持作自用樓宇及預付租賃款項作抵押。資產抵押之詳情乃披露於附註20。

18. 股本

	股份數目	普通股面值 千港元	(約等於) 人民幣千元
每股面值0.01港元的普通股 法定：			
於二零一六年一月一日（經審核）、 二零一六年六月三十日（未經審核）、 二零一七年一月一日（經審核）及 二零一七年六月三十日（未經審核）	10,000,000,000	100,000	
已發行及繳足：			
二零一六年一月一日（經審核） 發行股份（附註）	1,184,610,000 235,000,000	11,846 2,350	10,355 1,967
於二零一六年六月三十日（未經審核） 二零一七年一月一日（經審核）及 二零一七年六月三十日（未經審核）	1,419,610,000	14,196	12,322

附註：

二零一六年四月十一日，本公司與配售代理訂立配售協議，按每股股份1港元的價格配售本公司235,000,000股新股。配售於二零一六年四月二十五日完成，新股份於各方面與現有股份享有同等地位。

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

19. 經營租賃

本集團作為承租人

於報告期末，本集團根據就辦公室物業、倉庫及員工宿舍於以下日期到期的不可撤銷經營租賃承擔的未來最低租金如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	1,020	411
第二年至第五年(包括首尾兩年)	657	582
	1,677	993

經營租賃付款為本集團就其若干辦公室物業應付的租金。租約議定的租期平均兩年，租金固定。

20. 資產抵押

本集團已抵押以下資產以擔保本集團於報告期末的銀行借貸，而該等已抵押資產的賬面值如下：

	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
持作自用樓宇	49,437	51,127
預付租賃款項	10,530	10,669
	59,967	61,796

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

21. 關連人士交易

除簡明綜合財務報表其他部分所披露關聯人士資料外，本集團於中期期間亦與其關聯人士進行下列交易：

(A) 交易

公司名稱	附註	交易性質	截至六月三十日止六個月	
			二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
關聯公司：				
電視廣播	i	許可費	(400)	-
電視廣播	i	服務收入	929	-
電視廣播(國際)有限公司	iii	佣金收入	34	-
邵氏兄弟電影有限公司	ii	服務費	(1,680)	-

附註：

- (i) 該等費用乃向電視廣播(支付)收取。電視廣播持有本公司的股權，而本公司之主席、董事及主要股東黎瑞剛先生亦擁有電視廣播之權益並擔任其董事職務。
- (ii) 該費用乃向電視廣播之附屬公司邵氏兄弟電影有限公司支付。
- (iii) 該費用乃向電視廣播之附屬公司電視廣播(國際)有限公司收取。

向關連公司收取(支付)的費用乃基於雙方同意之條款及條件。

(B) 主要管理人員薪酬

董事及其他主要管理人員期內之薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
短期福利	680	1,366
離職福利	31	30
	711	1,396

董事及其他主要管理人員之薪酬乃由薪酬委員會經參照其各自的表現及市場趨勢釐定。

22. 報告期後事項

以下為發生於二零一七年六月三十日之後的重大事項。

出售附屬公司

於二零一七年七月二十六日，本公司與一名獨立第三方福力企業有限公司（「福力」）訂立協議，據此本公司已同意出售及福力已同意收購本集團之附屬公司珀森有限公司全部已發行股本之51%，總現金代價為41,000,000港元。

有關詳情乃載於本公司日期為二零一七年七月二十六日之公告。